
Paeonia decomposita (Pivoňka sečuánská)

synonyma: Paeonia szechuanica

čeleď: Paeoniaceae
oblasti: Sichuan

Roste v Číně v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,8m. Kmínky jsou šedočerné. Větve jsou v mládí
růžovofialově červené, později šedobílé a odlupují se. Listy jsou 3 - 4x zpeřené, tvoří je 30 - 65
lístků, vrcholový je eliptický až vejčitě kulovitý, 3dílný nebo 3klaný, dlouhý 2,5 - 6,5cm, široký 1,2 -
4,5cm, vrcholové laloky jsou 3laločné, postranní lístky jsou eliptické až kulaté, 3laločné nebo hrubě
zubaté, dlouhé 1,8 - 5,5cm a široké 0,6 - 4,5cm. Kvete samostatnými vrcholovými květy o průměru
10 - 15cm, mají 3 - 5 obvejčitých kališních lístků délky 2,5cm, šířky 1,5 - 2cm, 9 - 12 obvejčitých
korunních lístků světle růžovofialové až růžové barvy, délky 4 - 7cm a šířky 3 - 5cm. Plodem je
eliptický měchýřek délky 2 - 3cm, šířky 1,3  -1,7cm a obsahuje černá lesklá semena. Existuje
vnitrodruhový taxon:

- subsp. rotundiloba - Sichuan; vrcholové lístky vejčité až vejčitě kulovité, dlouhé 3 - 5,5cm, široké
2,4 - 4,5cm, postranní lístky vejčité až kulaté, dlouhé 1,8 - 5,5cm a široké 1,4 - 4,5cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia decomposita
https://www.rostliny.net/rostlina/Paeonia_szechuanica
https://www.rostliny.net/celed/Paeoniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

